Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 002/2020/CP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de Agosto de 2020, às 08:30 horas, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública,
tombado sob o Nº 002/2020/CP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca na Estrada do Distrito de
Capitão Mor a BR-020, no Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações
técnicas (Anexo I e II), deste edital. Justificativa: Faz-se necessário, para melhoria da mobilidade urbana. Estima-se no valor de R$ 6.008.913,81. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e
das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, loca-
lizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 22 de julho de 2020, 09:00HS, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0807.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado ao fornecimento de material gráfico
em geral, serigrafia e serviços de fotocopias, para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou
pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 08 de julho de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 06.07.01/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
Contratada: Sinergia Mádica Comércio de Artigos Médicos e Ortopédicos LTDA – EPP. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 1006.01/2020-
SRP. Objeto: Registro de preços destinado à aquisição de teste qualitativo para detecção das frações IGG e IGM do Coronavirus(COVID19) teste imuno-
cromatografico em soro/plasma/sangue total, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexo I. Valor Global
Contratado: R$ 25.995,00 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 1414.10.122.0968.2.085. Elemento de Despesas:
33.90.30.00. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Fernando Rossas Freire Junior. Data
da Assinatura: 06 de julho de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS
Nº 07TP05/2020 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES DE ANGICOS E BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREI-
RA-CE – Data de Abertura: 28/07/2020 – Horário: 11H00M – Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares
Passos, S/N, Centro – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br
– Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M (horário reduzido conforme Decreto nº 172/2020 de 27/03/2020) – Presidente da
Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS
Nº 07TP04/2020 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE ANGICOS, NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA-CE – Data de Abertura:
28/07/2020 – Horário: 08H00M – Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro – Local
de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão:
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M (horário reduzido conforme Decreto nº 172/2020 de 27/03/2020) – Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia
Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2020/023SMS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo objeto é Aquisição
de 01 (uma) Ambulância Tipo B SEMI-UTI, para suprir as necessidades da Unidade de Referência ao Covid-19, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Quixadá/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do
Edital. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor da empresa: BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
29.228.039/0001-42, com o valor total de R$ 181.000,00 (Cento e oitenta e um mil reais). Juliana Capistrano Câmara - Secretária Municipal de
Saúde - Quixadá-Ce, em 07 de julho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 00.009/2020. O Pregoeiro Municipal torna
público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando
futura e eventual aquisição de material para construção, hidráulico e elétrico destinado as Diversas Secretarias Municipais de São Benedito-Ce. Entrega das
propostas a partir do dia 13/07/2020 às 08h. Abertura das propostas 23 de Julho de 2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das
08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. São Benedito/CE, 08 de
Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo:  Menor preço
- Edital Nº 2020.07.03.001P. Objeto da Licitação: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de playgruond´s (parques infantis) destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de São Gonçalo do Amarante.O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Goncalo do
Amarante comunica aos interessados que no dia 22 de julho de 2020 às 10:00h (dez horas) horário local, na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua
Ivete Alcantara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/Ce, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial “A”,  Habilitaçao “B” , para o objeto acima
citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expe-
diente. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone  (85) – 3315 4180. Rodrigo Braga Souza, Pregoeiro.

*** *** ***
TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. NIRE 233 000 02326 - CNPJ  07.671.092/0001-80 - AVISO AOS ACIONISTAS E EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - Comunicamos aos senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., que se encontram à sua disposição na sede
social da companhia, na Av. Bernardo Manuel, nº 9981 – Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza-CE., os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº
6.404/76, relativos ao exercício encerrado em 31.12.2019. Ficam os mesmos convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada às
10:00 horas do dia  06 de agosto de 2020, na sede social da companhia, para deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 1) Tomada das contas da diretoria,
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2019; 2) Deliberar sobre a destinação  do lucro líquido do exercício e distribuição
de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho de administração; 4) Fixar a remuneração dos administradores; 5) Eleger os membros do conselho fiscal;
Fortaleza(CE), 06 de julho de 2020. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde torna público a aplicação de sanção administrativa de Suspensão de
licitar com a Administração Pública Municipal de Independência pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7º Inciso III da Lei nº 8.666/93
à empresa G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME, CNPJ nº 19.599.818/0001-09, resultante do processo administrativo nº 001/2020. Independência/
CE, 09.07.2020.

*** *** ***

126 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº145  | FORTALEZA, 09 DE JULHO DE 2020